A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO FUTURA AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO DIAZÓXIDO 
100mg (PROGLICEM® 100mg), ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

2 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

Os itens licitados para o OBJETO DO CONTRATO deveram conter as seguintes especificações: 

Preço médio de mercado dos itens: R$ 28.552,00 (VINTE OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA 

E DOIS REAIS).  

3 – JUSTIFICATIVA  

Justifica-se a necessidade de contratação de empresas para o fornecimento do MEDICAMENTO 
DIAZÓXIDO 100mg (PROGLICEM® 100mg), ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

O medicamento sendo de marca única, se faz necessário para o tratamento do paciente de